היועץ המשפטי לממשלה

ירושלים, כ"ב אייר תשע"ה
11 מאי 2015

מס' מסמך: 004-99-2015-008457
(בתשובה נא לציין מספרנו)

אל:
מר בנימין נתניהו
ראש ממשלת ישראל

שלום רב,

הנדון: מינויו של חבר-הכנסת אריה דרעי לתפקיד שר בממשלת ישראל

רקע

1. על רקע כוונתך המסתמנת למנות את חבר-הכנסת אריה דרעי (להלן: דרעי) לתפקיד שר בממשלה הבאה העתידה לקום בראשותך, אבקש לפרוס בפניך את התשתית העובדתית והמשפטית הנדרשת לצורך קבלת החלטה על ביצועו של מינוי זה.

לפיכך, הורה בית המשפט לראש הממשלה להפעיל את סמכותו ולהעביר את דרעי מכהונתו (בג"ץ 3094/93 **התנועה למען איכות השלטון בישראל נ' ממשלת ישראל**, פ"ד מז(5) 404 (1993), להלן: **עניין דרעי**).

6. בשנת 1999, בתום משפט שהתנהל במשך כ-5 שנים, הרשיע בית המשפט המחוזי בירושלים את דרעי בעבירה של לקיחת שוחד בסכום כולל של 155,000 דולר, בניגוד לסעיף 290 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: **חוק העונשין**). כמו כן, הורשע דרעי, בגין המעשים שעשה לטובת אנשי לב-בנים במסגרת תפקידיו, בשלוש עבירות מרמה והפרת אמונים, בניגוד לסעיף 284 לחוק העונשין, וכן בעבירה של קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, בניגוד לסעיף 415 סיפא לחוק העונשין.

ודוק, בכל הנוגע למינויו לכהונת שר של אדם שהורשע בעבירה שיש עמה קלון והוטל עליו עונש מאסר – כבענייננו – הכלל שנקבע בחוק-היסוד הוא כי אדם כאמור כשיר להתמנות לשר רק לאחר שחלפה תקופה של שבע שנים מן היום שבו סיים לרצות את עונשו.

המאסר שהושת עליו – ביקש דרעי להתמודד על ראשות עיריית ירושלים, תוך שהוא מתבסס על נוסחו הקודם של חוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965, שהיה בתוקף בעת שנגזר דינו, ואשר קבע תקופה של 6 שנים בלבד מיום סיום ריצוי עונש מאסר של שנה ומעלה בגין עבירה שיש עמה קלון לצורך זכאות להיכלל ברשימת המועמדים ולהיבחר כתבר-מועצה.

³ הצעת-חוק פ/19/2784, הצעת חוק-יסוד: הממשלה (תיקון – נבחר ציבור שהורשע בעבירה שיש עמה קלון), אשר הונחה על שולחן הכנסת ביום 27.10.14.

היועץ המשפטי לממשלה

להותיר להכרעת הכנסת.⁴ ביום 3.12.14, ימים ספורים לפני שנתקבל חוק התפזרות הכנסת התשע-עשרה, התשע"ה-2015, עברה ההצעה לתיקון חוק-יסוד: הממשלה בקריאה טרומית והועברה לדיון בוועדה. למשמעויותיה של השתלשלות דברים זו לענייננו אדרש בהמשך.

13. נשוב, אפוא, לדין הקיים.